
Stargard 16.03.2017 r. 
 
Otrzymują wszyscy Wykonawcy ubiegający się o zamówienie publiczne:  Zagospodarowanie 
komunalnych osadów ściekowych na cele nierolnicze, wraz z jego transportem z Oczyszczalni 
Ścieków w Stargardzie, znak sprawy: EZ-ZPS-04/2017. 
 
W dniu 13.03.2017 roku do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania:  
 
Pytanie 1.  
Zwracam się z prośbą o podanie terminu od kiedy Zamawiający przewiduje rozpoczęcie realizacji 
umowy, ponieważ SIWZ opisuje jedynie termin do kiedy należy wykonać usługę. 
Odpowiedź: 
Zamówienie będzie realizowane od dnia podpisana umowy do dnia 31.03.2018 roku. 
 
Pytanie 2.  
Z uwagi na fakt, że umowa zostanie podpisana na okres do dnia 31.03.2018 r., czy Zamawiający 
dopuszcza zmianę ceny w trakcie trwania umowy w przypadku zmiany opłat za korzystanie ze 
środowiska? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zmiany ceny do dnia 31.03.2018 r 
 
Pytanie 3.  
Zamawiający w rozdziale 3 Opis przedmiotu zamówienia w pkt. 2 ppkt. 7 określił, że załadunek 
odpadów odbywał się będzie sprzętem Zamawiającego. W związku z powyższym zwracam się z 
pytaniem na jaką wysokość Zamawiający jest w stanie załadować osad, co umożliwi dobór 
odpowiednio wysokiego pojazdu do załadunku i transportu osadów.  
Odpowiedź: 
Wysokość ładowania wynosi 3,80 m 
 
Pytanie 4.  
Zamawiający w rozdziale 11 - Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert w pkt. 1 oraz 2 określił, że 
składanie ofert i otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.03.2016 r. Z uwagi na fakt, ze podana data jest 
niemożliwa do zastosowania wnioskuję o korektę ww. zapisu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający koryguje oczywistą omyłkę. Składanie ofert i otwarcie ofert nastąpi w dniu 
22.03.2017 r.,  z uwzględnieniem zmiany terminu składania ofert. 
 
Pytanie 5.  
Zamawiający w rozdziale 3 Opis przedmiotu zamówienia w pkt. 1 ppkt. 1 określił, że szacunkowa ilość 
osadów objętych przedmiotem zamówienia wynosi ok. 4 900 ton, natomiast w ppkt. 9 określa się 
szacunkową, miesięczną ilość osadu dostarczanego Wykonawcy na 700 ton. W związku z 
rozbieżnością ilościową szacunkowego tonażu osadu przeznaczonego do odbioru (miesięczną a 
roczną) zwracam się z prośbą o ponowne zweryfikowanie przez Zamawiającego podanych ilości oraz o 
korektę ww. zapisów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający planuje wg potrzeb oddać osad do zagospodarowania tylko w wybranych 
miesiącach tj. kwiecień, maj, czerwiec, sierpień, październik, listopad, grudzień po 700 Mg co 
daje w ciągu roku 4900 Mg. 
 
 



Pytanie 6.  
Zamawiający w rozdziale 3 Opis przedmiotu zamówienia w pkt. 2 ppkt. 8 określił, że Wykonawca nie 
może składować dostarczonego jemu komunalnego osadu ściekowego, natomiast w rozdziale 6 pkt 4 
Zamawiający wymaga przedstawienia zezwolenia na przetwarzanie odpadów w zakresie 
ustabilizowanych osadów ściekowych o kodzie 19 08 05 w zakresie składowania na składowiskach 
odpadów. W związku z powyższym zwracam się z prośbą o wyszczególnienie wszystkich dostępnych 
metod zagospodarowania osadu na cele nierolnicze jakie dopuszcza Zamawiający ponieważ aktualne 
zapisy SIWZ nie dają jednoznacznej interpretacji. 
Odpowiedź: 
Przedmiotem zamówienia jest zagospodarowanie ustabilizowanych komunalnych osadów 
ściekowych cele nierolnicze, inne niż wymienione w art. 96 ust. 1 pkt 1-5 Ustawy o odpadach tj. 
do rekultywacji składowisk odpadów, do przetwarzania w instalacjach służących do 
przetwarzania odpadów, w tym komunalnych osadów ściekowych, rekultywacja terenów 
zdegradowanych zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. 
 
Pytanie 7.  
We wzorze umowy w paragrafie 6 zwracam uwagę na brak punktu nr 2. Proszę o zweryfikowanie 
zapisów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający skorygował oczywista omyłkę. 
 
Pytanie 8.  
Proszę o udostępnienie aktualnych badań osadów, celem określenia możliwości ich zagospodarowania. 
Odpowiedź: 
Wyniki badań w załączeniu 
 
Pytanie 9.  
Zwracam się z prośbą o wykreślenie zapisów w punkcie 5 w paragrafie 6 we wzorze umowy mówiących 
o tym, że Zamawiającemu przysługuje prawo dokonywania kontrolnych ważeń załadowanych osadów. 
Prośbę motywuję tym, że Zamawiający zastrzega sobie przeprowadzenie rozliczeń na podstawie 
dokumentów z wagi certyfikowanej, znajdującej się na Oczyszczalni Ścieków w Stargardzie, które 
dodatkowo będą potwierdzone przez Mistrza Oczyszczalni Ścieków. W takim przypadku wydaje się 
bezzasadna dodatkowa kontrola ważeń. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu 
 
Pytanie 10.  
Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie zapisów odnoszących się do kar we wzorze umowy (§8 
pkt 3, ppkt. 2 oraz 3). Proszę o wyjaśnienie na czym polega różnica w opóźnieniu w przystąpieniu 
do odbioru osadu a opóźnieniu w odbiorze osadu? Taki zapis stwarza ryzyko dla Wykonawcy, że w 
przypadku braku odbioru zostaną naliczone podwójne kary.  
Odpowiedź: 
Zamawiający skorygował zapisy §8 pkt 3. 
 
Pytanie 11.  
Z uwagi na powyższe zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert ponieważ czas do 
20.03.2017 r. jest w naszej ocenie zbyt krótki na rzetelne skalkulowanie ceny do oferty w przypadku 
wyżej opisanych wątpliwości, które mamy na dzień dzisiejszy. 
Odpowiedź: 



Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert na dzień 22.03.2017 r. godz. 10:00. 
Adekwatnie zmianie ulega termin otwarcia ofert na dzień 22.03.2017 r. godz. 10:20. 
 
Korekta Zamawiającego  
Rozdział 6.  ust. 4  SIWZ otrzymuje brzmienie: Zezwolenie na przetwarzanie odpadów w zakresie 
ustabilizowanych osadów ścieków o kodzie 19 08 05 w zakresie składowania na składowiskach 
odpadów lub do przetwarzania w instalacjach służących do przetwarzania odpadów, w tym 
komunalnych osadów ściekowych, rekultywacja terenów zdegradowanych zgodne z 
obowiązującymi przepisami prawa. 
 
 
 
Pytania i odpowiedzi stanowią integralną część siwz. 


